

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud en storingsafhandeling mechanische riolering.
Aanbestedende Dienst: Gemeente Winterswijk
Referentie: Zaaknummer 2270401

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Raamovereenkomst 02WW2024 deel 2.2 post 53040

Vraag:

Voor het monitoren van de telemetrie hoofdpst staat 12 maanden in deze bestekpost. Wordt hiermee bedoeld 12 maanden 24 uur per dag?

Antwoord:

Ten aanzien van het monitoren en afhandelen van storingen die op de hoofdpst binnen kunnen komen worden hier 12 maanden bedoeld en normale werktijden. Urgente storingen die zich voor kunnen doen buiten deze tijden worden per bericht (SMS of mail) naar de dienstdoende storingsmonteur doorgezet. Deze dient wel 24/7 gedurende 12 maanden per jaar beschikbaar te zijn, ook op zon- en feestdagen.

Percelen: P1 Onderhoud en storingsafhandeling mechanische riolering
Beantwoord op: 29 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Raamovereenkomst 02WW2024 deel 2.2 post 5

Vraag:

Hier wordt als reactietijd aangeschreven dat er binnen 2 uur actie ondernomen dient te worden, echter is dit vaak te laat voor boostergemalen. Bij een storing van dit type gemalen is het noodzakelijk om binnen 1 uur aanvang te maken op storingslocatie om zo een milieudelict door overstorting te voorkomen. Hierom het verzoek om deze specifieke reactietijd toe te voegen aan het bestek.

Antwoord:

Opdrachtgever acht een reactietijd van 2 uur voldoende.

Percelen: P1 Onderhoud en storingsafhandeling mechanische

riolering
Beantwoord op: 29 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: Raamovereenkomst 02WW2024 deel 2.2 post 820010

Vraag:

Om vrijkomend rioolslib af te voeren volgens de wettelijke regels dient de aannemer in het bezit te zijn van een VIHB nummer en dienen naar een door het bevoegd gezag erkende inrichting worden afgevoerd. Wilt u dit toevoegen aan de bestekpost

Antwoord:

Iedere inschrijver dient aan de geldende wet- en regelgeving te voldoen. Er mag ook een onderaannemer worden ingezet die in het bezit is van een VIHB-nummer. De verwijzing naar een inrichting is voldoende, het spreekt voor zich dat deze erkend moet zijn.

Percelen: P1 Onderhoud en storingsafhandeling mechanische riolering
Beantwoord op: 29 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 4
Onderwerp: Raamovereenkomst 02WW2024 deel 2.2 posten 120010 t/m 120070 en 130010

Vraag:

In de posten reiniging staat "Put ontdoen van al het vuil, slib/zand, etc. Hier mist de verwijzing naar post 820010

Antwoord:

Deze verwijzing zien wij wel gewoon staan. Behalve bij post 120020, maar daar hoort deze verwijzing ook niet bij te staan.

Percelen: P1 Onderhoud en storingsafhandeling mechanische riolering
Beantwoord op: 29 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 5
Onderwerp: Raamovereenkomst 02WW2024 deel 3 par. 01-19

Vraag:

Op het gebied van elektrotechnische veiligheid in het kader van de ARBO wet is het de taak van de werkgever er voor te zorgen dat elektrische installaties veilig te gebruiken zijn. Elke elektrische installatie moet, volgens de NEN3140 bepaling 4.3, onder de verantwoordelijkheid van een installatieverantwoordelijke worden geplaatst.

Vaak beschikt de OG formeel over een installatieverantwoordelijke zoals bedoeld wordt in de NEN3140. Echter zien wij vaak dat OG de installatieverantwoordelijkheid gedurende de contractperiode overdraagt aan de ON.

Is OG voornemens dit ook voor deze contractperiode op deze manier te borgen?

Zo ja, klopt het dat de ON de documenten conform het NEN3140 aanwijsbeleid tijdens de beoordelingsfase dient aan te bieden?

Antwoord:

OG wenst de richtlijnen vanuit de NEN3140 te volgen. De installatieverantwoordelijke vanuit de gemeente zal dan ook een werkverantwoordelijke aanwijzen bij de ON. Dit maakt vooralsnog geen deel uit van de inschrijving. De inschrijver dient uiteraard wel de juiste mensen in dienst te hebben die dadelijk ingezet kunnen worden voor deze dienst.

Percelen:	P1 Onderhoud en storingsafhandeling mechanische riolering
Beantwoord op:	29 apr. 2024
Label:	Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Raamovereenkomst 02WW2024 deel 3 par. 01-19

Vraag:

De arbeidsomstandighedenwet verplicht werkgevers om een veilige werkplek te creëren voor zijn medewerkers en derden. De bovenliggende Europese richtlijn 89/391/EEG, schrijft maatregelen voor ter bevordering van de verbetering van de veiligheid en de gezondheid van de medewerker op het werk. Hierin staat evenals in de arbeidsomstandighedenwet, de verplichting voor de werkgever om passende maatregelen te treffen op het gebied van eerste hulp en evacuatie van medewerkers. Bij het openen van afdekluisen bij gemalen en bergingsvoorzieningen en het afdalen in een besloten ruimte is het noodzakelijk om aangeliend te zijn, zo kan de tweede, verplicht aanwezige medewerker ten aller tijde levensreddende handelingen verrichten. Wij nemen aan dat deze eis ook van toepassing is op het project "Onderhoud en storingsafhandeling mechanische riolering" gemeente Winterswijk?

Antwoord:

In het kader van de Arbeidsomstandighedenwet verlangen wij van de opdrachtnemer dat deze de passende maatregelen treft om veilig te kunnen werken. Wanneer hier twee man voor vereist zijn dan dient de ON deze in te zetten.

Percelen: P1 Onderhoud en storingsafhandeling mechanische riolering
Beantwoord op: 29 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad hfst. III.2.3.2

Vraag:

In deze bepaling staat "Reinigingswerkzaamheden moeten worden uitgevoerd conform de BRL-K10014". Kunnen we hieruit concluderen dat de aannemer dan wel onderaannemer gecertificeerd is volgens de beoordelingsrichtlijn K-10014.

Antwoord:

De BRL-K10014 dient in deze als toetsingskader en wordt niet als vereist certificaat gezien. OG had al vergelijkbare eisen ten aanzien van reiniging.

Percelen: P1 Onderhoud en storingsafhandeling mechanische riolering
Beantwoord op: 29 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad hfst. III.2.3.1

Vraag:

Momenteel is de kerncompetentie vastgesteld op 150 stuks objecten/units. Kunt u concreet aangeven hoeveel minigemalen en hoofdgemalen of andersoortige objecten hier bedoeld worden? Gezien de omvang van de totale uitvraag van 1055 objecten, is dit noodzakelijk om aan te kunnen tonen dat de inschrijvende partij aan de kerncompetentie voldoet.

Antwoord:

Als referentie wordt gevraagd een evenredig verdeelde opdracht met ten minste 150 objecten. OG gaat hier geen specifieke aantallen noemen van iedere categorie.

Percelen: P1 Onderhoud en storingsafhandeling mechanische

	riolering
Beantwoord op:	29 apr. 2024
Label:	Inhoud